
1 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2022            № 2756 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объѐм финансирования муниципальной программы составляет 

3 938 097,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 650 946,8 тыс. руб.; 

2023 год - 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 169 202,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

1 190 217,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 398 653,2 тыс. руб.; 

2023 год - 395 782,0 тыс. руб.; 

2024 год - 395 782,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 960 593,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22305061/1000


2 

 
2022 год – 953 737,6 тыс. руб; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб.  

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 2024 

годах» общий объѐм финансирования 3 810 876,9 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2022 год - 1 607 970,7 тыс. руб.; 

2023 год - 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

1 062 997,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 355 677,1 тыс. руб.; 

2023 год - 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год - 353 660,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 960 593,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 953 737,6 тыс. руб; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное 

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» общий объем финансирования 

составляет 15 231,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 931,6 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 15 231,6 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 931,6 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 



3 

 
2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 2024 

годах» и прочие мероприятия в области образования» общий объѐм 

финансирования составляет 111 988,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 38 044,5 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

111 988,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 38 044,5 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб.  

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

текстовой части муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022 -

 2024 годах составляет 3 938 097,0 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 1 650 946,8 тыс. руб.; 

2023 год - 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 169 202,1 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счѐт следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет - 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет - 1 960 593,4 тыс. руб.; 

городской бюджет - 1 190 217,2 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 



4 

 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

организаций, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счѐт всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 

1.3. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объѐм финансирования подпрограммы составляет  

3 810 876,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 607 970,7 тыс. руб.; 

2023 год – 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

1 062 997,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 355 677,1 тыс. руб.; 

2023 год – 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год – 353 660,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 960 593,4тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 953 737,6 тыс. руб.; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб.; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб.; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб.; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2023 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2024 год - 132 200,0 тыс. руб.». 

1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 1  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

3 810 876,9 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 1 607 970,7 тыс. руб.; 

2023 год - 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 127 080,1 тыс. руб. 



5 

 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет - 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет - 1 960 593,4 тыс. руб.; 

городской бюджет - 1 062 997,1 тыс. руб.;  

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

организаций на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» и прочие мероприятия в области образования» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объѐм финансирования подпрограммы составляет   

111 988,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 38 044,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

111 988,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 38 044,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.». 

 

file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1003
file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1004


6 

 

1.6. В текстовой части подпрограммы № 3 в разделе 5 «Система 

основных мероприятий подпрограммы» мероприятие 3.2.3 изложить в 

следующей редакции: 

«Ежемесячная социальная выплата молодым специалистам - учителям 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 

В рамках реализации мероприятия планируется, что 60 молодым 

специалистам - учителям муниципальных общеобразовательных организаций 

будет предоставлена ежемесячная социальная выплата (20 человек ежегодно 

будут получать данную выплату).». 

1.7. В текстовой части подпрограммы № 3 в разделе 6 «Показатели 

(индикаторы) подпрограммы» пункт 3 абзаца «Выполнение в полном объѐме 

мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия 3.2. позволит:» 

изложить в следующей редакции: 

«3) предоставить 60 молодым специалистам ежемесячную социальную 

выплату, в том числе по годам: 2022 год – 20 человек; 2023 год – 20 человек; 

2024 год – 20 человек.». 

1.8. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 3  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

111 988,5 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 38 044,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 111 988,5 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

 



7 

 

 

1.9. В таблицу «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы» приложения 1 внести следующие 

изменения: 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 

 

 

 

 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

 

 

 

 

Непосредственный 

результат: число 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций,   

получивших 

премию мэра города 

за высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный вклад 

в социально-

экономическое 

развитие городского 

округа 

ЧЕЛ 15 5 5 5 

   Непосредственный 

результат: 

количество 

педагогов, которым 

предоставлены 

социальные 

выплаты на оплату 

договоров найма 

жилых помещений в 

жилищном фонде 

коммерческого 

использовании 

ЧЕЛ 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Непосредственный 

результат: 

число молодых 

специалистов, 

которым назначена 

ежемесячная 

социальная выплата 

ЧЕЛ 60 20 20 20 

   Непосредственный 

результат: 

численность 

студентов, которым 

назначена 

социальная выплата 

ЧЕЛ 9 1 4 4 

   Непосредственный 

результат: 

численность 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

конкурсов, 

мероприятий, для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 
специалистов      

   Непосредственный 

результат: 

количество 

педагогических 

работников, 

получивших 

информационную, 

методическую 

поддержку и 

принявших участие 

в конкурсах 

ЧЕЛ 3063 1021 1021 1021». 

1.10. В таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» за счет 

средств городского бюджета» приложения 3 внести следующие изменения: 

строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

2024 годах» 

Всего, в том числе: 1 190 217,2 398 653,2 395 782,0 395 782,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии 

города 

31 272,2 8754,2 11 259,0 11 259,0 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите  их прав в 

городе Биробиджане 

1 350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

590 087,7 200 465,7 194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

272 240,1 88 538,1 91 851,0 91 851,0 

Участник 9: УКС 652,2 652,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

190 404,0 64 422,0 
 

62 991,0 62 991,0 

Участник 6: МКУ 

«ЦБ ШВОУ» 

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: МКУ 

«ЦБ ДОУ» 

46 641,5 16 125,5 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: МКУ 

«ИМЦ» 

12 298,0 4 108,0 4095,0 4 095,0»; 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

Всего, в том числе: 1 062 997,1 355 677,1 353 660,0 353 660,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

9613,1 1599,1 4 007,0 4 007,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

590 087,7 
 

200 465,7 
 

194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

272 240,1 88 538,1 91 851,0 91 851,0 



9 

 
области в 2022 -

 2024 годах» 

общеобразовательные 

организации 

Участник 9: УКС 652,2 652,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

190 404,0 64 422,0 

 

62 991,0 62 991,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление и 

обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования 

Всего, в том числе: 598 634,2 201 398,2 198 618,0 198 618,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии 

города 

8546,5 932,5 3 807,0 3 807,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

590 087,7 200 465,7 194 811,0 194811,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

дошкольных 

организаций 

Всего, в том числе: 584 835,5 198 619,5 193 108,0 193 108,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

584 835,5 198 619,5 193 108,0 193108,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.2 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

общего 

образования 

Всего, в том числе: 272 706,7 89 004,7 91 851,0 91 851,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

466,6 466,6 0,0 0,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

272 240,1 88 538,1 91 851,0 91 851,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.1 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных  

организаций 

Всего, в том числе: 222 329,6 74 089,6 74 120,0 74 120,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

222 329,6 74 089,6 74 120,0 74 120,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.4 
Организация 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

Всего, в том числе: 466,6 466,6 0,0 0,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

466,6 466,6 0,0 0,0»; 



10 

 
образование в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

191 004,0 64 622,0 63 191,0 63 191,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

190 404,0 64 422,0 62 991,0 62 991,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

600,0 200,0 200,0 200,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

«ЦДТ» 
 

Всего, в 

том числе: 

190 404,0 64 422,0 62 991,0 62 991,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

190 404,0 64 422,0 62 991,0 62 991,0»; 

строку  «Основное мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.4 

Мероприятия по 

ремонту,  

капитальному 

ремонту 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

городского округа 

и пришкольных 

территорий 

Всего, в том числе: 652,2 652,2 0,0 0,0 

Участник 9: УКС  652,2 652,2 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 1.4.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.3 
Ремонт кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 9: УКС  0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

Всего, в том 

числе: 

 

111 988,5 38 044,5 36 972,0 36 972,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

7 777,5 2 673,5 2 552,0 2 552,0 



11 

 
 «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

 

 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ».  

45271,5 15137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»  

46 641,5 16 125,5 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: 

МКУ 

«ИМЦ» 

 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.1 

 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казѐнных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

 

Всего, в том 

числе: 

104 211,0 35 371,0 34 420,0 34 420,0 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ» 

46 641,5 16 125,5 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: 

МКУ 

«ИМЦ» 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 
Мероприятие 

3.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений (МКУ 

«ЦБ ШВОУ», 

МКУ «ЦБ ДОУ») 

Всего, в том 

числе: 

91 913,0 31 263,0 30 325,0 30 325,0 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ».  

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»  

46 641,5 16 125,5 15 258,0 15 258,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.3 
Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 

5 660,0 2 060,0 1 800,0 1 800,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

5 660,0 2 060,0 1 800,0 1 800,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.5» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.5 
Организация и 

проведение 

городских 

Всего, в том 

числе: 

290,0 90,0 100,0 100,0 

Участник 1: 290,0 90,0 100,0 100,0». 



12 

 
мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов 

управление 

образования 

мэрии 

города 

1.11. В таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счѐт всех источников финансирования» приложения 4 внести следующие 

изменения: 

cтроку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том 

числе: 

3 938 097,0 1 650 946,8 1 117 948,1 1 169 202,1 

федеральный 

бюджет 

390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 

1 960 593,0 953 737,6 486 502,9 520 352,9 

городской 

бюджет 

1 190 217,2 398 653,2 395 782,0 395 782,0 

внебюджетные 

источники 

396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции:  

«Подпрограмма  

№ 1 

 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том 

числе: 

3 810 876,9 1 607 970,7 1 075 826,1 1 127 080,1 

федеральный 

бюджет 
390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 

1 960 593,4 953 737,6 486 502,9 520 352,9 

городской 

бюджет 

1 062 997,1 355 677,1 353 660,0 353 660,0 

внебюджетные 

источники 

 

396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 

«Основное 

мероприятие 

1.1 

 

 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

1 726 917,4  

 

726 079,2 

 

500 419,1 500 419,1 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

835 645,2 427 135,0 204 255,1 204 255,1 

городской 

бюджет 

598 634,2 201 398,2 198 618,0 198 618,0 

внебюджетные  

источники 

292 638,0  
 

97 546,0 
 

97 546,0 
 

97 546,0»; 
 

строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

Всего, в том 

числе: 

1 712 938,7 723 240,5 494 849,1 494 849,1 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

835 465,2 427 075,0  204 195,1 204 195,1 

городской 584 835,5 198 619,5 193 108,0 193 108,0 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310


13 

 
дошкольных 

образовательных 

учреждений  

бюджет 

внебюджетные 

источники 

292 638,0  97 546,0 97 546,0 97 546,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.2 

 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

общего 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

1 782 983,1 738 297,1 

 

496 716,0 547 970,0 

федеральный 

бюджет 

333 982,7 109 652,3 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 

1 118 831,7 520 486,1 282 247,8 316 097,8 

городской 

бюджет 

272 706,7 89 004,7 91 851,0 91 851,0 

внебюджетные 

источники 

57 462,0 19 154,0 19 154,0 19 154,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.2.1 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего, в том 

числе: 

1 529 948,3 654 092,2 414 100,0 461 756,1 

федеральный 

бюджет 

136 845,1 41 013,0 41 013,0 54 819,1 

областной 

бюджет 

1 113 311,6 519 835,6 279 813,0 313 663,0 

городской 

бюджет 

222 329,6 74 089,6 74 120,0 74 120,0 

внебюджетные 

источники 

57 462,0 19 154,0 19 154,0 19 154,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.2 

 

Организация 

бесплатного питания 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях городского 

округа 

Всего, в том 

числе: 

11 825,3 1 755,7 5034,8 5034,8 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

5520,1 650,5 2 434,8 2 434,8 

городской 

бюджет 

6305,2 1105,2 2600,0 2600,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0»; 

 

строку «Мероприятие 1.2.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.4 

 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Всего, в том 

числе: 

197 604,2 69 105,9 62 450,2 66 048,1 

федеральный 

бюджет 

197 137,6 68 639,3 62 450,2 66 048,1 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

466,6 466,6 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0»; 

 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 
 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 

243 620,5 86 238,5 78 691,0 78 691,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

6 116,5 6 116,5 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

191 004,0 64 622,0 63 191,0 63 191,0 



14 

 
внебюджетные 

источники 

46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Всего, в том 

числе: 

243 020,5 86 038,5 78 491,0 78 491,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

6 116,5 6 116,5 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

190 404,0 64 422,0 62 991,0 62 991,0 

внебюджетные 

источники 

46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

 2024 годах» и  

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Всего, в том 

числе: 

111 988,5 38 044,5 36 972,0 36 972,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

111 988,5 38 044,5 36 972,0 36 972,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.1 

 

 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казѐнных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

организациями 

Всего, в том 

числе: 

104 211,0 35 371,0 34 420,0 34 420,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

104 211,0 35 371,0 34 420,0 34 420,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

Расходы на 

обеспечение 

Всего, в том 

числе: 

91 913,0 31 263,0 30 325,0 30 325,0 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330


15 

 
3.1.1 

 

 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

(МКУ «ЦБ 

ШВОУ», МКУ 

«ЦБ ДОУ») 

бюджет 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

91 913,0 31 263,0 30 325,0 30 325,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.3 
 

Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 
5 660,0 2 060,0 1 800,0 1 800,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0, 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

5 660,0 2 060,0 1 800,0 1 800,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.5» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.2.5 
 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов  

Всего, в том 

числе: 

290,0 90,0 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

290,0 90,0 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                                         М.А. Семѐнов 


